КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области

двадцать восьмое заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  15 апреля 2010 года                                                                                                                        № 129\28

О внесении изменений в Положение о создании, развитии и сохранении зеленых насаждений

на территории Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального

района Саратовской области, утвержденное решением Красноярского сельского Совета от

14.05.2009 года №54\12.

              Рассмотрев требование Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры об

изменении нормативного правового акта Красноярского сельского Совета от 14.05.2009 года

№54\12 «Об утверждении Положения о создании, развитии и сохранении зеленых насаждений на

территории Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области» с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, в

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского

муниципального образования, Красноярский сельский Совет

РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение  о создании, развитии и сохранении зеленых насаждений на

территории Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области, утвержденное решением Красноярского сельского Совета от 14.05.2009 года

№54\12, следующие изменения:

     1.1.в последнем абзаце раздела 2 слова «в статье 4» заменить словами «в разделе 4»;

     1.2. абзац 3  пункта 3.6. изложить в следующей редакции:

«- озеленение территории ограниченного и специального назначения (кроме кладбищ) – на

собственников объектов, если иное не предусмотрено законом или договором, при которых

создаются озелененные территории»;

      1.3. абзац 2 пункта 6.7. изложить в следующей редакции:

« В случае невозможности сохранения зеленых насаждений на участках, отводимых под

строительство или производство других работ, застройщик обязан в соответствии с пунктом 4.5.

настоящего Положения за счет собственных средств осуществить компенсационное озеленение, в

соответствии с пунктами 7.4. и 8.2. настоящего Положения».

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-

политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово-газета для всех и для

каждого».

Глава Красноярского муниципального

образования                                                                                В.А.Фадеев